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LICZBA BEZROBOTNYCH

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Grodzkim Urzędzie Pracy w Krakowie według stanu

na  dzień 30.11.2020  r. wynosiła  15323 osoby.  Jest  to  o 641 osób więcej,  porównując  ze

stanem z 31.10.2020 roku. Osoby z prawem do zasiłku dla bezrobotnych stanowiły 16,8% ogółu

bezrobotnych.

Wyszczególnienie Ogółem W tym kobiety

Liczba bezrobotnych w końcu 
miesiąca sprawozdawczego

15323 7600

Liczba nowo rejestrujących się
bezrobotnych w miesiącu 
sprawozdawczym

1684 834

Liczba osób bezrobotnych
z prawem do zasiłku

2567 1506

W   listopadzie   2020 r  . zarejestrowano 1684 osoby bezrobotne, w tym:

 1398 osób, które poprzednio pracowały;

 w tym zwolnienia z przyczyn zakładu pracy dotyczyły 92 osób;

 286 osób dotychczas niepracujących.
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WYŁĄCZENIA Z EWIDENCJI

W  listopadzie  2020 roku z rejestrów Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie  wyrejestrowano

1043 osoby. Wyłączenia z ewidencji bezrobotnych dotyczyły głównie:

 podjęcia pracy – 811 osób;

 dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego – 49 osób;

 osiągnięcia wieku emerytalnego – 33 osoby;

 niepotwierdzenia gotowości do pracy – 10 osób;

 nabycia praw emerytalnych lub rentowych – 9 osób;

 podjęcia nauki – 4 osoby;

 nabycia praw do świadczenia przedemerytalnego – 1 osoba.

AKTYWNE FORMY ZWALCZANIA BEZROBOCIA

W    listopadzie   2020  r  .  zaktywizowano  w  poszczególnych  programach  łącznie  101 osób

bezrobotnych.

L.p. Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych Ogółem kobiety

1 Prace interwencyjne 0 0

2 Roboty publiczne 0 0

3 Podjęcia działalności gospodarczej 34 18

4
Podjęcia pracy w ramach refundacji kosztów zatrudnienia 
bezrobotnego

3 2

5 Podjęcia pracy w ramach bonu zatrudnieniowego 0 0

6
Podjęcia pracy w ramach dofinansowania wynagrodzenia za 
zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 roku życia

0 0

7
Inne (w tym: podjęcia pracy przez osoby do 30 roku życia, praca
z PFRON-u)

1 0

8 Rozpoczęcia szkolenia 0 0

9 Rozpoczęcia stażu 46 38

10 Rozpoczęcia prac społecznie użytecznych 17 8

RAZEM 101 66
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OSOBY BĘDĄCE
W SZCZEGÓLNEJ SYTUACJI NA RYNKU PRACY

Wyszczególnienie
Stan na dzień
30.11.2020 r.

Struktura
w %

Do 30 roku życia 3188 20,8

w tym do 25 roku życia 1277 8,3

Długotrwale bezrobotni 5961 38,9

Powyżej 50 roku życia 4265 27,8

Korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej 0 0,0

Posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 roku 
życia

1579 10,3

Posiadające co najmniej jedno dziecko 
niepełnosprawne do 18 roku życia

8 0,1

Niepełnosprawni 938 6,1

Zdecydowaną większość osób bezrobotnych stanowią osoby będące w szczególnej sytuacji na

rynku pracy. Spośród 15323 osób bezrobotnych zarejestrowanych w tut. Urzędzie wg stanu na

dzień  30.11.2020  r.  aż  73,3%  ogółu  bezrobotnych zaliczana  jest  do  osób  będących

w szczególnej sytuacji na rynku pracy.
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OFERTY PRACY

W listopadzie 2020 r. do tut. Urzędu zgłoszono 2005 wolnych miejsc pracy, z czego 13 miejsc

pracy dotyczyło ofert pracy dla osób niepełnosprawnych. Na ww. miejsca pracy oraz miejsca

pracy pozostałe w dyspozycji Urzędu z poprzednich okresów sprawozdawczych skierowanych

zostało na rozmowy kwalifikacyjne do pracodawców przez pośredników GUP 60 kandydatów.

Najwięcej zgłoszonych/pozyskanych wolnych miejsc pracy w listopadzie 2020 roku:

Nazwa zawodu
Liczba zgłoszonych

wolnych miejsc pracy

Pakowacz ręczny 216

Pomocniczy robotnik budowlany 142

Sprzątaczka biurowa 125

Pozostali pracownicy zajmujący się sprzątaniem gdzie indziej niesklasyfikowani 108

Pozostałe pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe i podobne 65

Stolarz meblowy 61

Magazynier 60

Tapicer meblowy 60

Robotnik magazynowy 60

Pozostali robotnicy wykonujący prace proste w przemyśle 57

Specjalista do spraw sprzedaży 54

Nauczyciel języka obcego 50

Kierowca samochodu dostawczego 45

Monter urządzeń energetyki odnawialnej 39

Monter rusztowań 35

Pozostali pracownicy obsługi biurowej 33

Kierowca samochodu osobowego 31

Biomasażysta 30

Szwaczka maszynowa 30

Pomocniczy robotnik konserwacji terenów zieleni 30

Opiekun osoby starszej 20

Sortowacz 18

Specjalista do spraw rekrutacji pracowników 15

Pracownik sortowania przesyłek i towarów 15

Krajacz szkła 15

Serowar 15

Pozostali operatorzy maszyn do produkcji wyrobów spożywczych i pokrewni 15

Operator urządzeń przemysłu szklarskiego 15

Pracownik prac dorywczych 15

Pozostali pracownicy wykonujący prace proste gdzie indziej niesklasyfikowani 15
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INFORMACJA O WYDARZENIACH
GRODZKIEGO URZĘDU PRACY W KRAKOWIE

W LISTOPADZIE 2020 r.

W  związku  z  sytuacją  epidemiologiczną  na  stronie  internetowej  Grodzkiego

Urzędu Pracy w Krakowie zostały umieszczone następujące informacje:

➢ OD 4 LISTOPADA 2020 R. URZĄD BĘDZIE ZAMKNIĘTY DLA KLIENTÓW. Mając na

względzie szczególne okoliczności związane z sytuacją epidemii w kraju, informujemy,

że od 4 listopada 2020r. do odwołania Urząd będzie zamknięty dla klientów.

• W  celu  zwiększenia  wspólnego  bezpieczeństwa  –  zarówno  Państwa,  jak

i naszych pracowników, zalecamy korzystanie z elektronicznej formy kontaktu

poprzez portal praca.gov.pl, dokumenty można przesyłać także listownie, bądź

z wykorzystaniem skrzynek przed budynkiem Urzędu, które są dostępne całą

dobę.

• W  przypadku  wystąpienia  konieczności  załatwienia  wyjątkowo  ważnych  i  pilnych

spraw  należy  poprzedzić  przyjście  do  Urzędu  kontaktem  telefonicznym  w  celu

umówienia spotkania z pracownikiem.

• Przypominamy,  że  wizyty  osób bezrobotnych i  poszukujących pracy  w celu

potwierdzenia  gotowości  do  podjęcia  pracy  tzw.  „obowiązkowy  termin”  są

ODWOŁANE.

• Wraz z ponownym uruchomieniem bezpośredniej obsługi klientów,  Grodzki Urząd

Pracy  w  Krakowie  poinformuje  wszystkich:  mailowo,  telefonicznie  lub

listownie,  o  wyznaczonym  nowym  terminie  spotkania  w  Referacie

Pośrednictwa Pracy i w Referacie Poradnictwa Zawodowego.

• Status  „osoby  bezrobotnej”,  przyznany  podczas  rejestracji,  pozostaje  bez

zmian.

➢ DORADZTWO PODATKOWE DLA WRACAJĄCYCH Z  ZAGRANICY!  Projekt  „Wróć

z POWERem!” zaprasza do korzystania z doradztwa podatkowego. Jeśli:

 masz mniej niż 30 lat, 

 byłeś  niedawno  za  granicą  co  najmniej  pół  roku  lub  zamierzasz  wrócić  do

Małopolski, 

ten projekt jest dla Ciebie! 

Grodzki Urząd Pracy w Krakowie
REFERAT DS. PROMOCJI I ZARZĄDZANIA INFORMACJĄ
tel. +48 12 686 82 36, informacjapubliczna@gupkrakow.pl
31-752 Kraków, ul. Wąwozowa 34
www.gupkrakow.pl

http://www.gupkrakow.pl/


• Chcesz założyć  firmę i  zastanawiasz  się  nad  formą opodatkowania? Wojewódzki

Urząd  Pracy  w  Krakowie  pomoże  znaleźć  Ci  optymalne  rozwiązanie!  Doradca

pomoże rozwiązać Twój problem z podatkami.

• Poza  doradztwem  WUP  ma  dla  Ciebie  wiele  innych  form  wsparcia.  Zadzwoń

i dowiedz  się  więcej:  500  573  931,  515  995  474,  12  619  84  40  lub  napisz:

powroty@wup-krakow.pl

• Projekt  jest  realizowany  przez  Wojewódzki  Urząd  Pracy  w  Krakowie  w  ramach

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, współfinansowanego ze środków

Europejskiego Funduszu Społecznego.

➢ WEŹ UDZIAŁ W ŚWIATOWYM TYGODNIU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI!  Zachęcamy do

udziału  w  wydarzeniach  organizowanych  w  ramach  Światowego  Tygodnia

Przedsiębiorczości w dniach 16-22 listopada.

Wydarzenia są skierowane do podmiotów, które chcą dowiedzieć się m.in.:

 czym jest Krajowy Fundusz Szkoleniowy (KFS),

 jak można ubiegać się o dofinansowanie z KFS,

 jak dokonać wpisu do rejestru agencji zatrudnienia,

 jak prowadzić agencję zatrudnienia,

 jak uzyskać wsparcie w ramach Małopolskich Programów Regionalnych.

Szczegółowy harmonogram znajdą Państwo na stronie: 

www.tydzienprzedsiebiorczosci.pl

➢ JAK DOKONAĆ REJESTRACJI W GRODZKIM URZĘDZIE PRACY W KRAKOWIE.

Jeśli  jesteś  zainteresowany rejestracją  w Grodzkim Urzędzie  Pracy  w Krakowie  jako

bezrobotny lub poszukujący pracy to:

1) skompletuj  wymagane  dokumenty (DOKUMENTY  WYMAGANE  DO

REJESTRACJI);

2) przeczytaj instrukcję „Jak dokonać rejestracji” (JAK DOKONAĆ REJESTRACJI,

JAK ZAŁOŻYĆ PROFIL ZAUFANY);

3) wybierz dogodny dla siebie sposób rejestracji i gotowe.

➢ NABÓR WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIA Z TZW. TARCZY ANTYKRYZYSOWEJ

TYLKO DO 4 GRUDNIA!  Z dniem 04.12.2020 r. zakończony zostanie nabór wniosków

o dofinansowanie  części  kosztów  do  wynagrodzeń  dla  pracowników  przedsiębiorcy

(15zzb),  dofinansowanie  części  kosztów  prowadzenia  działalności  gospodarczej  dla
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przedsiębiorcy  będącego  osobą  fizyczną  niezatrudniającą  pracowników  (15zzc)  oraz

dofinansowanie  części  kosztów  do  wynagrodzeń  dla  pracowników  organizacji

pozarządowej lub kościelnej osoby prawnej (15zze).

• Wnioski składane po 4 grudnia będą rozpatrywane negatywnie.

• Przypominamy, że  od 1 do 4 grudnia 2020 r.  wnioski o te formy pomocy można

będzie składać maksymalnie na okres jednego miesiąca.

• Wnioski  złożone  na dwu i  trzymiesięczne  dofinansowania,  będą  rozpatrywane

negatywnie.

• Wynika  to  z  faktu,  że  środki  na  dofinansowania  do  wynagrodzeń  oraz  dla

przedsiębiorcy  niezatrudniającego  pracowników  są  przewidziane  do  wypłaty

wyłącznie do końca roku (31.12.2020 r.).

• W  przypadku  jakichkolwiek  zmian  w  ustawie  dotyczących  tych  form  pomocy,

będziemy niezwłocznie informować na naszej stronie internetowej.

➢ SKORZYSTAJ Z  PROJEKTU WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU PRACY W KRAKOWIE

„WRÓĆ  Z  POWEREM!”  Projekt  „Wróć  z  POWERem!”  oferuje  wszystkim  młodym

powracającym zza granicy tłumaczenie dokumentów. Jeśli:

 masz mniej niż 30 lat,

 byłeś  niedawno  za  granicą  co  najmniej  pół  roku  lub  zamierzasz  wrócić  do

Małopolski,

projekt Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie jest dla Ciebie!

• Tłumaczone  pisemnie  mogą  zostać  dokumenty  urzędowe  i  zwykłe  opinie

pracodawców. Wszystko to, co jest Ci potrzebne do pracy lub nauki w Polsce.

• Pandemia to dla nas wszystkich trudny czas. Pracownicy WUP rozumieją, że wolisz

teraz zostać w domu. Dla nich to nie problem. Też mają home office. Nie musisz

nigdzie wychodzić, żeby zostać uczestnikiem tego projektu.

• Zadzwoń i dowiedz się więcej: 500 573 931, 515 995 474, 12 619 84 40 lub napisz:

powroty@wup-krakow.pl

• Projekt  jest  realizowany  przez  Wojewódzki  Urząd  Pracy  w  Krakowie  w  ramach

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, współfinansowanego ze środków

Europejskiego Funduszu Społecznego.
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➢ ANKIETA „MŁODZI LUDZIE I ICH POMYSŁ NA PRZYSZŁOŚĆ”. W imieniu naszych

koleżanek  i  kolegów  z  włoskiego  Instytutu  Studiów  Politycznych,  Ekonomicznych

i Społecznych –  EURISPES zachęcamy do wypełnienia ankiety  „Młodzi  ludzie i  ich

pomysł na przyszłość”: jak młodzi ludzie widzą przyszłość swoją i ich kraju. 

• Ankieta skierowana jest do osób w wieku od 18 do 30 lat.

• Znajdziesz ją pod linkiem: https://forms.gle/MguJemny6CBjQ6pP8

➢ RESTART V – PROGRAM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ OSÓB W WIEKU POWYŻEJ

50 ROKU ŻYCIA. Zachęcamy do udziału w projekcie Grupy Doradczej Projekt sp. z o.o.

„Restart V – Program aktywizacji zawodowej osób w wieku powyżej 50 roku życia”.

• Projekt  będzie  realizowany na terenie województwa małopolskiego  w okresie od

01.09.2020 r. do 31.07.2022 r.

• Celem  projektu  jest  umożliwienie  135  osobom  w  wieku  powyżej  50  roku  życia

pozostającym bez pracy,  mieszkającym lub uczącym się na terenie  województwa

małopolskiego, należącym do grup osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji

na  rynku  pracy,  podjęcia  i  utrzymania  zatrudnienia  poprzez  zapewnienie  im

możliwości  nabycia  udokumentowanych  kwalifikacji,  kompetencji  i  doświadczenia

zawodowego, a także zniwelowanie deficytów w zakresie kompetencji społecznych

i motywacji  w  efekcie  udziału  w  kompleksowym  zindywidualizowanym  wsparciu

doradczo-kwalifikacyjno-kompetencyjnym.

• Wszelkie  informacje  na  ten  temat  dostępne  są  na  na  stronie  internetowej

www.gdp-krakow.pl w  zakładce  „Projekty”  oraz  pod  numerem  telefonu

519 746 940 w godzinach od 8.00 do 15.00 lub mailowo: biuro@gdp-krakow.pl

Informacja z realizacji zadań dot. Tarczy Antykryzysowej

według stanu na 30.11.2020 r.

Kwota wypłaconych środków w ramach Tarczy Antykryzysowej ogółem: 453 220 721,50 zł

➢ MIKROPOŻYCZKA

➢ Liczba wniosków o mikropożyczkę – 67466

➢ Liczba wypłaconych mikropożyczek – 56746

➢ Kwota wypłat mikropożyczek – 283 297 317,52 zł
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DOFINANSOWANIE CZĘŚCI KOSZTÓW PROWADZENIA

DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

➢ Liczba złożonych wniosków – 11714

➢ Liczba zawartych umów – 9802

➢ Kwota wypłaconych dofinansowań – 50 202 539,13 zł

DOFINANSOWANIE KOSZTÓW WYNAGRODZEŃ

PRACOWNIKÓW

➢ Liczba złożonych wniosków - 5415

➢ Liczba zawartych umów – 4095

➢ Kwota wypłaconych dofinansowań – 114 252 184,11 zł

DOFINANSOWANIE CZĘŚCI KOSZTÓW WYNAGRODZEŃ

PRACOWNIKÓW DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

➢ Liczba złożonych wniosków – 201

➢ Liczba zawartych umów – 139

➢ Kwota wypłaconych dofinansowań – 5 468 680,74 zł

OŚWIADCZENIA O POWIERZENIU WYKONYWANIA PRACY
CUDZOZIEMCOWI, PRACA SEZONOWA CUDZOZIEMCÓW

W    listopadzie    2020  r.   w  Grodzkim Urzędzie  Pracy  w Krakowie  wpisano  do  ewidencji  2038

oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi. Najwięcej tj. 84,74% ogółu

wszystkich wpisanych do ewidencji oświadczeń dotyczyło obywateli Ukrainy. Pozostałe kraje

stanowiły niewielki odsetek ogółu wpisanych do ewidencji oświadczeń i wynosiły odpowiednio:

Białoruś – 5,99%, Gruzja – 5,00%, Rosja – 2,11%, Mołdawia – 1,91%, Armenia – 0,25%.

W miesiącu listopadzie 2020 r. złożono w tut. Urzędzie 84 wnioski o wydanie zezwolenia na

pracę sezonową.
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Liczba oświadczeń wpisanych do ewidencji oświadczeń
w miesiącu LISTOPADZIE 2020 r.

Armenia – 5

Białoruś – 122

Gruzja – 102

Mołdawia – 39

Rosja – 43

Ukraina – 1727

http://www.gupkrakow.pl/


INFORMACJA
DOTYCZĄCA ZWOLNIEŃ GRUPOWYCH

W  listopadzie 2020  r. zamiar  przeprowadzenia  zwolnień  grupowych  na  podstawie  Ustawy

z dnia 13 marca 2003 r. o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków

pracy z przyczyn niedotyczących pracowników (t.j.  Dz.  U.  2018 poz.  1969) zgłosiły do tut.

Urzędu 3 zakłady pracy. Liczba osób przewidzianych do zwolnienia wyniosła 36 osób.

Wyszczególnienie Ilość zakładów Awizowana liczba osób do zwolnienia

Styczeń 2020 r. 2 406

Luty 2020 r. 0 0

Marzec 2020 r. 8 353

Kwiecień 2020 r. 6 536

Maj 2020 r. 6 189

Czerwiec 2020 r. 2 270

Lipiec 2020 r. 1 230

Sierpień 2020 r. 3 1738

Wrzesień 2020 r. 1 7

Październik 2020 r. 4 164

Listopad 2020 r. 3 36

RAZEM: 36 3929
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Awizowana liczba osób do zwolnienia w 2020 roku
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